ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

Số:         /UBND-LN
V/v tiếp tục rà soát quỹ đất trồng

rừng thay thế năm 2024 và các năm

tiếp theo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Lam Vỹ, ngày       tháng 03 năm 2024

     Kính gửi:

- Các ban ngành đoàn thể;

- Các Ông (bà) trưởng xóm.

Căn cứ Văn bản số 97/BQLR-KHKT ngày 04/03/2024 của Ban quản lý rừng

ATK Định Hóa về việc tiếp tục rà soát quỹ đất trồng rừng thay thế năm 2024 và các

năm tiếp theo;

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các ban, ngành đoàn thể và các ông (bà) trưởng

xóm tiếp tục tuyên truyền, triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đối với Ban Lâm nghiệp xã và các ban, ngành đoàn thể

- Phối hợp với cán bộ Kiểm lâm địa bàn, cán bộ khuyến nông xã tiếp tục tuyên

truyền đến các đoàn viên, hội viên và các hộ gia đình về chủ trương, chính sách hỗ

trợ của Nhà nước trong công tác trồng rừng thay thế để các hộ dân nắm được lợi ích

của việc trồng rừng và đăng ký tham gia.

- Ban Lâm nghiệp xã tổng hợp danh sách các hộ dân đăng ký để đăng ký với

cấp trên đúng theo quy định.

2. Đối với các ông (bà) trưởng xóm

Triển khai, tuyên truyền đến các hộ gia đình, cá nhân, trên địa bàn xóm về

chủ trương, chính sách hỗ trợ của Nhà nước trong công tác trồng rừng thay thế để

các hộ dân nắm được và đăng ký tham gia, cụ thể:

- Đối tượng hỗ trợ: Hộ gia đình thực hiện trồng rừng phòng hộ trên diện tích

đất lâm nghiệp quy hoạch trồng rừng phòng hộ được giao; có giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất hoặc quyết định giao đất, cho thuê đất của cấp có thẩm quyền hoặc đã

sử dụng đất ổn định trong vòng 3 năm trở lên không có tranh chấp và không trùng

dự án các năm trước; diện tích từ 0,30 ha trở lên.

- Cơ chế hỗ trợ: Theo quy định của Nhà nước.

3. Về hồ sơ đăng ký trồng rừng: Các ông (bà) Trưởng xóm tổng hợp danh

sách, đơn đăng ký trồng rừng của các hộ gia đình (Có mẫu đơn đăng ký trồng rừng

kèm theo), gửi về UBND xã (đ/c Ma Đình Định – Phó ban lâm nghiệp xã) trước

ngày 14/03/2024 để tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

Với những nội dung trên UBND xã đề nghị các ban, ngành đoàn thể phối hợp,

các ông (bà) Trưởng xóm nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Phòng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T09:15:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Phòng<phonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:33:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:33:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:33:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!